
                                             
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

   
   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI, VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A POUŽITÝ DRUH 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 
Název veřejné zakázky:  Hmotnostní spektrometr - MALDI  
Evidenční číslo veřejné zakázky: 7513 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČ: 00839396 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 

 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace nové, dosud nepoužité zdravotnické 
techniky: 1 ks hmotnostní spektrometr – MALDI vč. příslušenství (dále také zařízení či 
zdravotnická technika) a zajištění záručního servisu v délce 24 měsíců.  
 

OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadávacího řízení se zúčastnili níže identifikovaní účastníci zadávacího řízení: 
 

Nabídka č.    1  
Obchodní firma:  BioVendor - Laboratorní medicína a.s. 
Sídlo:    Karásek 1767/1, 621 00 Brno, Řečkovice 
IČO:    63471507 
 
Nabídka č.    2 - společná nabídka více dodavatelů 
Obchodní firma:  I.T.A.-Inertact s.r.o. 
Sídlo:    Pařížská 67/11, Josefov, 110 Praha 1 
IČO:    65408781 
a 
Obchodní firma:  Zybio Inc. 
Sídlo:    Patro 1 až 5. Budova 30, č. 6 Taikang Road, Blok C Jianqiao 

Industrialního Parku, Dadukou District, 400082 Chongqing, 
Čínská lidová republika 

Jiný identifikátor  9150 0104 3278 1766 10 
 

OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S 
UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 
 

Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 



                                             
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

ZDŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odstavec 2 písmeno d) zákona zrušil zadávacího 
řízení v celém rozsahu. Dle výše uvedeného ustanovení zadavatel může zrušit zadávací 
řízení, pokud se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 
včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Zadávací řízení zadavatel zahájil dne 27.02.2023 odesláním formuláře F02 - Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a Evropského věstníku. 
Zadavatel v zadávacích podmínkách, viz čl. 3.2 Svazku 1 zadávací dokumentace uvedl 
klasifikaci předmětu zadávacího řízení CPV: 38522000-0 Chromatografické skenery. Tento 
CPV kód byl zadavatelem uveden rovněž v uveřejněném formuláři F02 - Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení, viz bod II.1.2) Hlavní kód CPV: 38522000 a také ve formuláři 
TED, viz bod II.1.2) Hlavní kód CPV: 38522000 Chromatografické skenery.  
 
Zadavatelem uveřejněný CPV kód nenáleží k zadavateli požadovanému předmětu plnění, 
kdy pro předmět plnění, tedy pořízení hmotnostního spektrometru odpovídá CPV kód 
38433100-0 Hmotnostní spektrometry. 
 
Zadavatel zvážil možné důsledky nesprávně definovaného CPV kódu v zadávacím řízení, 
kdy je zjevné, že ze strany zadavatele došlo tímto postupem k porušení zákona, konkrétně 
pak ustanovením § 6 zákona a ustanovení § 36 odstavce 1 a 3 zákona.  
 
Podle ustanovení § 49 odstavec 1 zákona platí, že zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího 
řízení učiní nezbytné a přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu s 
tímto zákonem. S ohledem na skutečnost, že již došlo k uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
není možné tuto vadu zhojit např. postupem dle § 99 zákona.  
 
Rozhodnutí zadavatel opírá rovněž o rozhodovací praxi Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen Úřad), kdy definice a stanovení správného CPV kódu je jednou ze 
základních zadávacích podmínek, od které se odvíjí zadávací řízení, účast dodavatelů 
v zadávacím řízení apod., viz např. rozhodnutí Úřadu č.j. ÚOHS-19314/2020/522/KČe ze 
dne 25.června 2020, kde Úřad mimo jiné uvedl: „Úřad předně uvádí, že smyslem této 
referenční klasifikace předmětu veřejné zakázky je zjednodušení orientace v zadávacích 
řízeních uveřejňovaných ve Věstníku veřejných zakázek, ale zejména v Úředním věstníku 
Evropské unie. Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle CPV kódu má sloužit k 
identifikaci veřejné zakázky tak, aby dodavatelé z různých zemí měli možnost posoudit, zda 
veřejná zakázka spadá do oboru jejich podnikání, a zda tedy má smysl se o ni blíže zajímat 
a následně se účastnit zadávacího řízení. U zahraničních dodavatelů je číselný kód CPV 
tedy prvotním a v této fázi též jediným srozumitelným vodítkem v databázi veřejných 
zakázek. Jelikož tato referenční klasifikace je v tomto smyslu pro vyhledávání relevantních 
veřejných zakázek základním údajem, musí číselný kód CPV maximálně odpovídat 
předmětu veřejné zakázky. Důsledkem uvedení nesprávného číselného kódu CPV může být 
i diskriminace potenciálních uchazečů, kteří byli chybným číselným kódem CPV v oznámení 
zadávacího řízení uvedeni v omyl o předmětu veřejné zakázky, což se může projevit malým 
počtem uchazečů o veřejnou zakázku. Nejvyšší správní soud pak v rozsudku č. j. 7 Afs 
98/2012-171 ze dne 26. 9. 2013 k problematice používání CPV kódů mj. konstatoval, že „pro 
vymezení předmětu veřejné zakázky představuje jednotná klasifikace pouze pomocný a 
podpůrný nástroj. Jedná se však zároveň o nástroj, jehož využití je povinné a který plní 
zásadní roli, protože podporuje transparentnost zadávání veřejných zakázek“. 
 



                                             
 

 Lazaretní 13, 615 00 Brno 
             IČO: 25533843, DIČ: CZ25533843 

 

Podle, pro zadavatele u této zakázky platné, Přílohy č. 5 finanční opravy za nedodržení 
postupu stanoveného v ZVZ a v MPZ vydaných Integrovaným regionálním operačním 
programem zadavateli hrozí za stav v zadávacím řízení pro „nedostatečnou nebo 
diskriminační definici předmětu zakázky (zejména porušení § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ, § 36 odst. 
3 a § 89 odst. 5 ZZVZ)“ finanční oprava z částky poskytnuté podpory na dotčenou zakázku 
ve výši 10 %. Stejně tak v případě ponechání tohoto stavu hrozí zadavateli postih od 
správního orgánu, ve smyslu § 268 odstavec 1 písmeno b) zákona ve výši dle ustanovení § 
268 odstavec 2 písmeno a) zákona. Proto je naplněn důvod ke zrušení dle výše uvedeného 
výroku rozhodnutí. 
 
Jedinou možnou alternativou, jak dosáhnout relevantního opatření k nápravě, je zrušení 
zadávacího ¨řízení v celém rozsahu. 
 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 
Zadávací řízení bylo zrušeno před uzavřením smlouvy 
 

ODŮVODNĚNÍ, PROČ NEBYLA ZAKÁZKA ROZDĚLENA NA ČÁSTI 

 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, protože předmět zakázky takové rozdělení 
nevyžadoval. 
 
 


		2023-08-21T15:09:37+0200
	Pavel Mitáš




